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Notatka z rozmowy w grupie 
Program wyposażania do ewangelizacji. 

Uporządkowana treść notatki z pracy w grupie: 

1. Podnoszenie świadomości: 

− nauczanie – wyjaśnienie i omówienie tematu ewangelizacji 

− indywidualne uczniostwo – ewangelista i chętny uczeń partnerują sobie podczas 
dzielenia się Ewangelią  

− odczarowanie urzędu ewangelisty – biblijne perspektywa vs. kościelne kalki myślowe 

− obalanie mitów o ewangelizacji – j.w. 
2. Motywacja i uwalnianie: 

− głoszenie kazań: 
o wolność od strachu i opinii/wstydu 
o nie, nie musisz, ale dużo możesz 
o ewangelizując możesz być sobą i robić to w swoim stylu 

− wydarzenia (trening) – wydarzenia otwarte dla osób spoza kościoła; nie muszą być 
otwarcie „ewangelizacyjne”, ale mają być dobrym miejscem do dzielenia się 
Ewangelią. 

− świadectwa o ewangelizacji – przestrzeń do dzielenia się doświadczeniem z dzielenia 
się Ewangelią 

− budowanie mentalności czyniących uczniami – opieka nad osobą w procesie 
nawrócenia (przed, w trakcie i po) 

− wyjazdy zborowe dla członków kościoła i ich bliskich – możliwość świadczenia o 
Jezusie i głoszenia Ewangelii 

− w wolności i prostocie 

− uproszczenie – sprowadzenie ewangelizacji do prostego działania, 

− pozytywny język 
3. Kształtowanie umiejętności: 

− warsztaty z ewangelizacji (dostosowany program), Przykładowe tematy: 
o czym jest Ewangelia i jak ją głosić? 
o jak opowiadać swoje świadectwo? 
o głoś jak Syn, nie jak niewolnik 

− uczenie wrażliwości na słuchaczy 

− umiejętność zadawania pytań 
4. Inne uwagi/działania: 

− cierpliwość do nauki w zakresie ewangelizacji i idących z tym zmianami 

− zachęcanie nowonawróconych do głoszenia Ewangelii, jako standardu życia 
chrześcijanina 

− komora i post – miejsce intymnego spotkania z Bogiem i duchowego wzrostu 

− docenianie ewangelistów  
  



Dodatkowe uwagi i objaśnienia do powyższego (Karolina Krysiak i Andrzej Nędzusiak) 
1. Podnoszenie świadomości (lub wyposażenie kościoła) 

a. Nauczania nt. ewangelizacji, w tym 
i. definicja ewangelizacji, ewangelisty, Wielkiego Posłannictwa (Mt 28,19-20) 

i innych kluczowych zagadnień 
ii. obalanie mitów np. o jednej słusznej metodzie ewangelizacji, odpowiednim 

temperamencie ewangelisty itp. 
iii. opisanie procesu prowadzącego do nawrócenia na podstawie badań 

(średni czas potrzebny, średnia ilość osób zaangażowanych), 
iv. przywrócenie biblijnego zrozumienia uczniostwa; przykłady / modele 

uczniostwa. 
b. Warsztaty z ewangelizacji. Przykładowe tematy (program zostanie opracowany 

zgodnie z potrzebami zboru):  
i. Co jest treścią ewangelii i jak ją skutecznie głosić? 

ii. Jak powiedzieć swoje świadectwo? 
iii. Głoś jak Syn, nie jak niewolnik 
iv. „Twój styl ewangelizacji” (na podstawie materiałów do ProChrist) 

c. Kazania: 
i. pełne zachęty do dzielenia się Dobrą Nowiną o Zbawieniu  

ii. uwalniające od strachu przed ludźmi i ich opinią, wstydem, jednocześnie 
budujące dobrą, opartą o Boże Słowo tożsamość Syna.  

d. Indywidualne uczniostwo, czyli nauka ewangelizacji w praktyce poprzez 
partnerowanie ewangeliście.  

2. Aktywności kościoła 
a. Wydarzenia publiczne (spotkania, festiwale, wydarzenia dla rodzin z dziećmi itp.). 

Cel główny: dzielenie się Ewangelią. Cel pośredni: pokazanie kościoła jako 
przyjaznej społeczności otwartej na innych.  
Ważne, żeby osoby z kościoła nie byłby przymuszane, a zachęcane do aktywności 
ewangelizacyjnej.  

b. Wyjazdy zborowe, w których mogą wziąć udział członkowie rodzin czy przyjaciele 
członków kościoła, którzy nie są jeszcze w relacji z Bogiem.  

c. Komora i post, jako osobne, intencjonalne spotkania kościoła poświęcone 
budowaniu bliskiej relacji z Bogiem i duchowemu wzrostowi 

3. Nowa kultura kościoła: 
a. docenienie roli ewangelistów w Ciele Chrystusa 
b. budowanie mentalności czyniących uczniami, czyli kościół, który towarzyszy w 

procesie chodzenia z Bogiem (przed, w trakcie i po nawróceniu) 
c. dawanie przestrzeni na dzielenie się świadectwami z głoszenia Ewangelii  
d. nie wywieranie presji na członków kościoła, ale pozytywne zachęcenie i szukanie 

odpowiedniego sposobu głoszenia dla każdego, kto chce głosić 
e. budowanie prostego przekazu w temacie ewangelizacji, opartego o pozytywny 

język pełen szacunku 
f. nastawienie na rozmówcę: aktywne słuchanie, wrażliwość, umiejętność zadawania 

dobrych pytań 
g. zachęcanie nowonawróconych do dzielenie się ewangelią, czyli wbudowanie 

ewangelizacji w DNA chrześcijanina 
h. cierpliwość w procesie wzrostu kościoła w dziedzinie ewangelizacji 

 


